2018 年 6 月 26 日

各位

Spider 受注のお知らせ

金融機関向けソフトウェアハウスである株式会社インタートレード（以下：インタートレード）は、この度海外にて新規で設立し

た事業会社（以下、海外事業会社）から Spider を受注しましたのでお知らせいたします。

1. 導入背景

 インタートレードの長年のシステム提供、並びに運用実績をご評価いただき、海外事業会社はサービスプロバイダとしてインタートレ

ードを選定しました。海外事業会社は新規サービス開始のために設立され、同社サービスをリリースする上ではブロックチェーン技術

を活用した Spider が必要であり、導入に伴う業務効率化や、競合優位性などが確保されます。

2. Spider について

 昨今の金融商品取引業務はコングロマリット化しており、特定アセットクラスや業務に特化したソリューションのみではシームレスな

対応が困難になってきています。また、仮想通貨取引やコモディティ関連サービスなど金融に関連するサービスの範囲が拡大傾向に

あり、インタートレードのサービスも裾野を広げた広範な対応が求められています。Spider は、インタートレードが設立 19 年間に渡

り提供してきた複数の金融商品取引業務向けパッケージシステムの中から、必要となるプロセス・アプリケーション機能をピックアップ、

或いは融合させることにより、お客様の業務に沿ったシステム機能をコンパクト化しつつも深化させたソリューションです。提供機能の

ベースであるライブラリなどのコンポーネントや、それらの制御機能をインハウス構築することにより、サードパーティリスクの低減、運用・

保守性の向上を企図しています。更に、顧客特有の業務要件に対しては、「ハーフスクラッチ型」で柔軟に拡張対応することで、ノ

ウハウ流出リスクを低減します。Spider は旧来のパッケージサービスとは全く異なるコンセプトから提供されるインタートレードのフラッ

グシップサービスで、インタートレードの次世代型ソリューションとして柔軟、迅速、かつ広範なサービス対応を実現します。

上場会社名 ： 株式会社インタートレード

代表者名 ： 代表取締役社長 尾﨑 孝博

（コード番号：3747 東証第二部）

本社所在地 ： 東京都中央区新川一丁目１７番２１号

問い合わせ ： 管理部門長 小笠原 功二

電話番号 ： 03-4540-3002

ＵＲＬ ： http://www.itrade.co.jp/

3. 今後のサービス戦略

 インタートレードが関わる業界は、ブロックチェーン技術やビックデータ分析、更には AI 技術などを包含する“Fintech”という言葉で

形容される通り、日進月歩の技術的進化を遂げています。当社は、あらゆる金融関連業務に対応可能なライブラリ型ソリューショ

ン『Spider』や、インタートレードが元来主要マーケットとしてきたキャピタルマーケット向け執行ソリューション『Prospect』を軸として、

今後も“Fintech”を最大限活用したサービス企画や有効性検証など、更なるサービス拡張を積極展開して参ります。そして、あら

ゆる金融関連業務を展開される金融機関や事業会社のビジネス拡大に貢献して参ります。

4. 今後の見通し

 本件は、第４四半期の検収を予定しており、当期（平成30年９月期）の業績予想に織り込んでおります。そのため、業績予

想の修正はありません。

5．お問合せ先

サービス導入ご検討のお客様 IR・報道関係者ご照会先

株式会社インタートレード

金融ソリューション事業本部 サービス運用部

TEL : 03-3537-7451

E-Mail : sales@itrade.co.jp

お問合せフォーム：

http://www.itrade.co.jp/inquiry

株式会社インタートレード

 経営管理部

TEL : 03-4540-3002

E-Mail : ir@itrade.co.jp

お問合せフォーム：

http://www.itrade.co.jp/inquiry

以上

※本リリースに記載されている製品名、会社名等は各社所有の商標または登録商標です。

※本リリースに記載されている内容は予告無く変更することがあります。

mailto:sales@itrade.co.jp
http://www.itrade.co.jp/inquiry
mailto:ir@itrade.co.jp
http://www.itrade.co.jp/inquiry